
ISTITUTI OSPITALIERI DI CREMONA
Azienda Ospedaliera

DELIBERAZIONE

adottata dal Direttore Generale Dott.ssa Simona Mariani

N. 303 DEL 09/12/2013

PROT. 27732/13

OGGETTO APPROVAZIONE REGOLAMENTO PER ISTITUZIONE BORSA DI
STUDIO FINANZIATA DA CASSA PADANA BCC SOC. COOP DI
LENO A FAVORE DI NEOLAUREATI CORSO DI LAUREA IN
FISIOTERAPIA DELL'UNIVERSITA' DI BRESCIA - SEDE DI
CREMONA

Il responsabile del procedimento: DOTT.SSA MARIANNA BONFANTI

Si attesta che la copia del presente atto viene pubblicata mediante affissione all'Albo
dell'Azienda Ospedaliera, ove rimarrà per giorni 10 interi e consecutivi.

Dal 09/12/2013 Al 18/12/2013

                                      IL RESPONSABILE  f.f  U.O. Affari Generali e Legali 
                                                                     Dott.ssa Marianna Bonfanti



Premesso che la Cassa Padana BCC Società Cooperativa di Leno ( BS) si è dimostrata disponibile a 
concedere un contributo liberale da destinare alla migliore tesi. fra i laureati del corso di 
Fisioterapia presso l'Università degli Studi di Brescia sede di Cremona. per ricordare il giovane 
Roberto Telli . fisioterapista prematuramente scomparso. laureatosi presso la sede universitaria 
deIl'Azienda Ospedaliera di Cremona: 

atteso che lo scopo. attraverso la premiazione della miglior tesi di laurea tra quelle degli studenti 
cremonesi de] Corso di Laurea in Fisioterapia - Università degli Studi di Brescia - sede di Cremona 
è quello di promuovere la ricerca e l'approfondimento delle tematiche riabilitative: 

ritenuto pertanto. con il contributo della Cassa Padana BCC di Leno (BS) di istituire. una Borsa di 
Studio. il cui contèrimento è disciplinato da apposito Regolamento allegato al presente 
provvedimento quale parte integrante: 

dato atto che: 
• 	 la Cassa Padana BCC di Leno determinerà annualmente l'entità del contributo economico 

cht' per l'anno 2013 è stato stabilito in € 750.00: 
• 	 il contributo economico deIriniziativa ha specifica tìnalità filantropica e non può essere 

contrattualizzato con un impegno pluriennale. avendo quindi la Banca la facoltà di cessare 
l'erogazione del versamento: 

preso atto della regolarità e legittimità del presente provvedimento attestata dal responsabile del 
procedimento; 

con il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario: 

DELIBERA 

1. 	 di approvare. il Regolamento che disciplina rassegnazione della Borsa di Studio. come da 
documento allegato alla presente deliberazione: 

2. 	 di istituire. per l'anno 2013. con il contributo pari ad € 750 devoluto dalla Cassa Padana 
BCC Società Cooperativa n. 1 Borsa di Studio per la migliore tesi di laurea in tisioterapia 
ottenuta nell'anno 2013 presso l'Università degli Studi di Brescia - sede di Cremona. nel 
ricordo del giovane Roberto Telli. fisioterapista prematuramente scomparso e laureatosi 
presso la sede universitaria dell'Azienda Ospedaliera: 

3. 	 di dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo ai sensi deIrart. 18 della 
L.R. n.33/2009. 

na11l 

IL DIRETTOREAMMINISTRA TIVO 

Dott.ssA ~d~ Berc.tta 

il 	~lltLK 



ISTITUTI OSPITALIERI DI CREMONA 

Azienda Ospedaliera 


REGOLAMENTO 

PER L'ASSEGNAZIONE DELLA BORSA DI STUDIO "ROBERTO TELLI" 

ART. 1 

E' istituito, il Premio di Studio denominato" Roberto Telli". 

Il progetto è nato del 2008 ed è stato dedicato a questo giovane fisioterapista 
laureatosi presso l'Azienda "Istituti Ospitalieri" di Cremona, prematuramente 
scomparso. 

Lo scopo è quello di premiare la miglior tesi di laurea tra quelle degli studenti 
del Corso di Laurea in Fisioterapia - Università degli Studi di Brescia - sede di 
Cremona e promuovere la ricerca e l'approfondimento delle tematiche 
riabilitative. Il premio è da attribuire alla migliore tra le tesi discusse ogni 
anno, includendo quindi sessione primaverile e sessione autunnale. 

ART. 2

Tutti i neo-laureati partecipano automaticamente alla selezione per 
l'assegnazione del premio e non è richiesta la presentazione di specifica 
domanda. 

Può essere premiata una tesi redatta anche da più studenti: in tal caso il 
premio viene assegnato ed equamente distribuito a più neo laureati. 

ART. 3 

Il premio è costituito dal contributo liberale erogato dalla Cassa Padana Banca 
di Credito Cooperativo SC di LENO (BS), alla quale spetta annualmente la 
definizione dell'importo da assegnare. 

f'r.I Regione 
Slslmno ~Clnljotlo l:rIIi Lombardia 

Sede Legale: 26100 Cremona Viale Concordia 1 tel. 0372 405111 fax 0372 431975 CF I P. IVA 01071310195 



L'importo che la Cassa Padana Banca di Credito Cooperativo SC mette a 
disposizione è accreditato sul conto dell'Azienda Istituti Ospitalieri di Cremona 
che provvederà, tramite bonifico bancario, a trasmetterlo al vincitore. 

ART. 4
La Commissione preposta alla valutazione delle tesi di laurea per 
l'assegnazione delle stesse è costituita dal: 

• Presidente del Corso ( o delegato) 

• dai 3 Coordinatori di sezione (o delegati) 

• Direttore della Cassa Padana (o delegato) 

e a suo insindacabile giudizio individuerà, secondo i criteri sottoelencati, la 
migliore tesi e conseguentemente l'assegnatario del premio di studio. 

I criteri di valutazione dell'elaborato sono: 

1. Peculiarità e originalità dell'argomento punti 50/100 

2. Qualità della presentazione punti 20/100 

3. Padronanza dell'argomento punti 15/100 

4. Abilità nella discussione punti 15/100 

AI termine dei lavori di valutazione, la Commissione redigerà in verbale 
contenente l'elenco delle tesi valutate e il relativo punteggio complessivo 
assegnato per ciascuna e l'individuazione della tesi da premiare in quanto 
assegnataria del punteggio complessivo. 

Cremona, 29/11/2013 

f']I Regione 
$15terr,a Sanltano I.M Lombardia 

Sede Legale: 26100 Cremona Vìale Concordia te!. 0372 405111 fax 0372 431975 CF 01071310195 


